ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2020 № 000

О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от20.12.2013 № 322
«Положении о комитете
по финансам
администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, нормативно- правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа –Югры, Ханты-Мансийского района, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести вприложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 20.12.2013№ 322 «Положение о комитете по финансам администрации Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1.В статье 2:
1.1.1.В части 2:
1.1.1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2) состав информации, порядок и срок внесения сведений                              в Муниципальную долговую книгу Ханты-Мансийского района;»;
1.1.1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) правила (основания, условия и порядок) реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед Ханты-Мансийским районом;»;
1.1.1.3.пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) порядок работы и состав единой комиссии по осуществлению закупок товара, работы, услуги для обеспечения муниципальных нужд Ханты-Мансийского района;»;
1.1.1.4.пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) цели, условия и порядок предоставления бюджетных кредитов, порядок предоставления муниципальных гарантий района;»;
1.1.1.5. пункт 20 считать пунктом 25;
1.5. пункт 20 изложить в следующей редакции:
20) порядок оценки надежности банковской гарантии, поручительства, предоставляемых в обеспечение исполнения обязательств юридического лица, муниципального образования (заемщика) по возврату бюджетного кредита, уплате процентных и иных платежей в бюджет Ханты-Мансийского района;»;
1.1.1.6. дополнить пунктами 21, 22, 23, 24, 25 следующего содержания:
«21) порядок формирования перечня налоговых расходов Ханты-Мансийского района;
22) порядок оценки налоговых расходов Ханты-Мансийского района;»;
23) порядок проведения мониторинга и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Ханты-Мансийского района;
24) порядок проведения обзоров расходов бюджета Ханты-Мансийского района;
25) готовит иные правовые акты в соответствии с Бюджетным законодательством, в пределах своих полномочий.»;
1.1.2. В части 3:
1.1.2.1.пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3) порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ханты-Мансийского района, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Ханты-Мансийского района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ханты-Мансийского района) и лимитов бюджетных обязательств Ханты-Мансийского района;
4) порядок формирования и направления уведомлений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского района;»;
1.1.2.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) правила (основания, условия и порядок) списания и восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам перед Ханты-Мансийским;»;
1.1.2.3. пункт12 изложить в следующей редакции:
«12) порядок исполнения Комитетом решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений;»;
1.1.2.4. пункты 17, 18 признать утратившими силу;
1.1.2.5.пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств;»;
1.1.2.6. пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) порядок взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджета Ханты-Мансийского района, включая проценты, штрафы и пени;»;
1.1.2.7. пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24) типовую форму соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселения;»;
1.1.2.8. дополнить пунктами 29, 30 следующего содержания:
«29) перечень налоговых расходов района, сформированный в порядке установленном администрацией Ханты-Мансийского района;
30) типовые формы соглашений(договоров):
- о предоставлении из бюджета Ханты-Мансийского района субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг;
-о предоставлении из бюджета Ханты-Мансийского района грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам;
- о предоставлении из бюджета Ханты-Мансийского района субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным(муниципальным) учреждением.»;
1.1.3.пункт12 части 4 изложить в следующей редакции:
«12) обеспечивает проведение обзоров расходов бюджета Ханты-Мансийского района;»;
1.1.4.пункт 14 части 5 изложить в следующей редакции:
«14) осуществляет контроль за:
1) непревышением объема финансового обеспечения, включенного в планы-графики, над объемом финансового обеспечения для осуществления закупок товара, работы, услуги, утвержденным и доведенным до заказчика;
2) соответствием информации об идентификационных кодах закупок и непревышением объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок товара, работы, услуги, содержащихся в предусмотренном Федеральном законе от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» информации и документах, не подлежащих в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  формированию и размещению в единой информационной системе в сфере закупок;»;
1.1.5.пункты 4, 5 части 6 изложить в следующей редакции:
«4) принимает решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений на основании соответствующих уведомлений органов муниципального финансового контроля, решения об их изменении, отмене или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения;»;
«5) заключает соглашения с муниципальными образованиями Ханты-Мансийского района о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселения;»;
1.1.6. пункты 2,3 части 9 изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для  заказчиков Ханты-Мансийского района с использованием конкурентных способов;
3) проводит конкурентные способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупки товара, работ, услуг для обеспечения нужд Ханты-Мансийского района;»;
1.1.7. часть 11 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) принимать решения о заключении мировых соглашений, которыми устанавливаются условия урегулирования задолженности по денежным обязательствам перед Ханты-Мансийским районом способами, предусмотренными законом (решением) о бюджете в порядке и случаях которые предусмотрены законодательством.».
2. Настоящее решение вступает в силу после егоофициального
опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
________________________
(подпись/расшифровка подписи)
«___» __________________
	Глава
Ханты-Мансийского района
________________________ (подпись/расшифровка подписи)
«___» __________________

       (дата подписания)	                                                               (дата подписания)